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Kære Morten Dahlin 

 

Tak for brevet af 21. april 2022, hvor Retsudvalget anmoder om, at forslag 

til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162) re-

duceres til at indeholde de mest presserende initiativer, således at lovforsla-

gets øvrige dele udsættes til behandling i det kommende folketingsår.  

 

Jeg har fuld forståelse og respekt for Retsudvalgets ønske om en tilbunds-

gående behandling af lovforslaget. Jeg er dog af den opfattelse, at lovforsla-

get bør kunne behandles med den fornødne grundighed i indeværende fol-

ketingssamling. 

 

Mit synspunkt bygger på det forhold, at den sædvanlige proces for lov-

forslag har været fulgt med lovforslaget, idet det dog bemærkes, at lovforsla-

get blev fremsat april I. Der er ikke lagt op til hastebehandling, og der er 

ikke anvendt forkortede høringsfrister eller lignende. Lovforslaget har såle-

des været i offentlig høring i fire uger, og det er generelt blevet positivt 

modtaget blandt høringsparterne. I forbindelse med fremsættelsen af lov-

forslaget blev der oversendt en kommenteret høringsoversigt til udvalget, 

hvor der redegøres for de væsentligste punkter i de modtagne høringssvar 

og Justitsministeriets kommentarer hertil. 

 

Hertil kommer, at lovforslagets elementer har været kendt siden november 

sidste år, hvor regeringen fremlagde sit udspil ”Et tryggere Danmark”. Lov-

forslaget indeholder alene de ændringer, der kræves for at realisere udspillet, 

og jeg finder det helt naturligt og mest smidigt for behandlingen, at gennem-

førelsen af initiativerne er samlet i en enkelt lovpakke.  

Retsudvalget 

Folketinget 
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Det er således min opfattelse, at der er skabt de nødvendige forudsætninger 

for, at behandlingen af lovforslaget kan ske på et godt og oplyst grundlag i 

indeværende folketingssamling.  

 

Jeg er naturligvis åben over for at drøfte, hvad vi i fællesskab kan gøre for 

at fremme den videre lovgivningsproces bedst muligt. Jeg er også indstillet 

på at dele lovforslaget op, hvis en sådan opdeling kan fremme de enkelte 

partiers mulighed for at tage stilling til lovforslagets dele. Jeg har i den for-

bindelse noteret mig, at der allerede er stillet et spørgsmål til lovforslaget, 

hvor der anmodes om bistand til en sådan opdeling. 

 

Jeg ser frem til de videre drøftelser og den videre behandling af det her me-

get vigtige lovforslag, der vil kunne bidrage til et tryggere samfund til gavn 

for danskerne. Jeg står naturligvis til rådighed for eventuelle yderligere 

spørgsmål og ønsker fra Retsudvalget i forbindelse med den videre proces. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


